
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemir im/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 06 de agosto de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

Na redação do Portaria nº 283, edição nº 

410, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Legislativo Municipal na 
sexta-feira, dia 05 de agosto de 2015;  

Onde se lê: 

Art. 1º Exonerar os Senhores, 

GLACIELO SOUZA NASCIMENTO, 

FLÁVIA XAVIER MONTEIRO SILVEIRA, 

JOAQUIM BOLARI DA CONCEIÇÃO, 

JULIANA BATISTA BRANDÃO, MATHEUS 

COSTA PEREIRA, AMARILDO PAZ 

WINGLER E MARCO ANTÔNIO 

CARNEIRO DA COSTA dos cargos em 

Comissão de Assistente de Gabinete, 
deste Poder Legislativo. 

Leia-se:  

Art. 1º Exonerar os Senhores, 

GLACIELO SOUZA NASCIMENTO, 

FLÁVIA XAVIER MONTEIRO SILVEIRA, 

JOAQUIM BOLARI DA CONCEIÇÃO, 

JULIANA BATISTA BRANDÃO, MATHEUS 

COSTA PEREIRA, AMARILDO PAZ 

WINGLER E MARCO ANTÔNIO 

CARNEIRO DA COSTA, MARLENE DA 

PENHA PEÇANHA PECEGUEIRA E 

EDILSON DA SILVA SOUZA dos 

cargos em Comissão de Assistente de 
Gabinete, deste Poder Legislativo. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

Na redação do Portaria nº 301, edição nº 

410, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Legislativo Municipal na 
sexta-feira, dia 05 de agosto de 2015;  

Onde se lê: 

Art. 1º Nomear o Senhor 

MARLENE DA PENHA PEÇANHA 

PECEGUEIRA, para exercer o cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete do 

Vereador Manfrine Delfino Amaro, Nível 

ll de referência CC-5, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz 
jus. 

Leia-se:  

Art. 1º Nomear o Senhor 

MARLENE DA PENHA PEÇANHA 

PECEGUEIRA, para exercer o cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete do 

Vereador Manfrine Delfino Amaro, Nível 

l de referência CC-5, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz 
jus. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 
 

 

Na redação do Portaria nº 300, edição nº 

410, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Legislativo Municipal na 
sexta-feira, dia 05 de agosto de 2015;  

Onde se lê: 

Art. 1º Nomear o Senhor JOSÉ 

GOMES DA SILVA, para exercer o 

cargo em Comissão de Assistente de 

Gabinete do Vereador Fábio dos Santos 

Pereira, Nível ll de referência CC-6, 

deste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 

Leia-se:  

Art. 1º Nomear o Senhor JOSÉ 

GOMES DA SILVA NETO, para exercer 

     ERRATA 

 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemir im/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 06 de agosto de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

o cargo em Comissão de Assistente de 

Gabinete do Vereador Fábio dos Santos 

Pereira, Nível ll de referência CC-6, 

deste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 
 

Portaria nº 303, de 05 de agosto de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 
do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento ao 
disposto na Lei Municipal nº 2879/2015. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Nomear a Senhora ALTINA 
DELFINO DOS SANTOS SABINO para 
exercer o cargo em Comissão de 
Assistente de Gabinete do Vereador 
Valtemar Gomes da Silva, Nível III de 
referência CC-7, deste Poder Legislativo, 
com a remuneração que faz jus. 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 
 

Portaria nº 305, de 05 de agosto de 

2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado 

do Espirito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao 
disposto na Lei Municipal nº 2879/2015. 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear A Senhora 

RAIANE CARNEIRO FIDÉLIX, para 

exercer o cargo em Comissão de 

Assistente de Gabinete do Vereador 

Waldemir Pereira Gama, Nível lll de 

referência CC-7, deste Poder Legislativo, 
com a remuneração que faz jus. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

 
     PORTARIAS 

 

 


